Администрация

Жуковского сельского поселения
Дубовского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2019

№ 60

ст. Жуковская
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Жуковского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Жуковское сельское поселение», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения»
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год (приложение).

2. Разместить утвержденный план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.

Глава Администрации

Жуковского сельского поселения

     Н.С. Лавренова
Приложение к распоряжению

Администрации Жуковского

сельского поселения
от 27.12.2019 № 60
План

реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федера-льный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции в Жуковском сельском поселении»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия
	Специалист по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Жуковского сельского поселения по противодействию коррупции
	2020
	Финансирования не требует

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист по правовой и кадровой работе
	приведение нормативных правовых актов Жуковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством  и законодательством Ростовской области, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	до 31.12.2020
	Финансирования не требует

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики
	Специалист по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной государственной политики на территории Жуковского сельского поселения  по противодействию коррупции

	Финансирования не требует

	5.
	Мероприятие 1.2.1. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации Жуковского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Специалист по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Жуковского сельского поселения по противодействию коррупции

	6.
	Контрольное событие подпрограммы 1:

Принятие нормативно-правовых актов Администрации Жуковского сельского поселения в сфере профилактики коррупционных правонарушений
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Снижение коррупциногенных факторов
	до 31.12.2020
	X
	X
	X
	X
	X

	7.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Жуковском сельском поселении»

	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 2.1 Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Жуковского сельского поселения, направленной на предупреждение экстремистской и террористической деятельности, повышение бдительности
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Антитеррористическая и антиэкстремистская пропаганда среди населения.

	2020
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	9.
	Мероприятие 2.1.1

Информационно-пропагандистское противодействие терроризму
	Специалист по правовой и кадровой работе
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения района, формирование толерантного сознания и поведения детей и молодежи
	2020
	Финансирования не требует

	10.
	Основное мероприятие 2.2.
Организационно-технические мероприятия
	Специалист по правовой и кадровой работе
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий аппарата и органов Администрации Жуковского сельского поселения, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	2020
	Финансирования не требует

	11.
	Мероприятие 2.2.1
Размещение на сайте Администрации Жуковского сельского поселения материалов антитеррористического характера, материалов по разъяснению правил поведения и действий населения при угрозе или возникновению чрезвычайной ситуации
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Совершенствование антитеррористической пропаганды среди населения Жуковского сельского поселения
	2020
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	12.
	Контрольное событие подпрограммы 2: Рассмотрение вопросов профилактики социально-негативных явлений и проявлений терроризма и экстремизма
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Совершенствование системы мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма на территории Жуковского сельского поселения
	ежеквартально
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	13.
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	14.

	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

Верно:

Специалист по правовой и кадровой работе                                                                        Т.В. Алексеева